CAMARA MINICIPAL

RZLATORIODE
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAL £ DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODODE REFE A, MAIO A ACOSTO DE 2021

RGF- ANEXO ! {(LRF. oz 55 wiso Loon “a") RS 1.00
DESPESAS EXECLTADAS
(Ultimos 12 Meses)
LIQUIDADAS INSCRITAS EM
DESPESA. COMPESSOAL TOTAL RESTOS A PAGAR
SET/2022 LT 2022 NOV2022 DEZ 2022 JAN2023 FEV 2023 MAR 2023 ABR2023 MAL2023 JUN 2023 JUL2032 AGO2023 —m.w..:.‘u:uv. o
12 MESES) PROCESSADOS!
(a) h)
DESPES A BRUTA COMPEMSOAL (1) 21516036 222.736.30 190.366.20 230.045.00 20 4. 907,71 240.703.68 2 257 3.949.34 2.807.77035
Pessual Ativoe 215,160.36 22275636 190.366.20 THLUIS00 2.772.20 25435743 23390771 240.703.68 i 257.25878 253.949,34 2.807.770.35 -
19609870 0264430 190.366.20 HE R A 21646220 216:582.20 21165740 LT R 0
000 40 677 58 4379194 31145943
000 0 il
0.00 .00 0.00 0.00
a.00 o n.00
.00 000
0.00 n.an
0.00
.00
000
0,040
s1as com Recarsos Vi 0,00 0.0 0N
DESPES A LIQUIDA COM PESSOAL (11l = (1 - 215.160,36 22273636 190.366.20 240.055.00 172.772.20 243.423.57 355.574,72 257.253.7 W 2.801.270.35
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (I1La - 111 2.801.270.35
CULO DA RCL M VALOR
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL{IV) 73.950.636.64
APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL
3,79%

LIMITE PRUDENCIAL (VE) — 0

LRF}
du 17 doare 39 da LRF)
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FOXTE Sstema

F0x Vi Ginaso
ABILS~, Unid

o Responsasel € amara de Mannm~, Data da enussio - 2509 20213 -

Now L 04 vatlores e restos a pag et om 1 de desom s TIeasE o Evaes valores 3o fulve DEessamento, e sormente ao cadn de cancelan

3 POUET ST ANCILInY

£ h:u G ur:..rm (e G a\.ﬁ. .
/ i ! ; = /
LY cavanclo B TeamiouTT \mm Sileg s
2 :
11 1Z EDUARDO BITTENCOURT DASILVA T ALDEJANES ANDRADE DF SA CECILIA PEREIR \ EFITOSA
PRESIDENTH FINANCE CONTROLE INTERNOGY
Anexg 1 - Pessoal Sagna 1ded



DEMONSTRATIV]

RGE - ANEXO §(LE

CAMARA MUNICIPAL DE MARUIM

RELATORIO

GESTAO FISCAL
0 DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORCAMENTOS FISCAL EDA SEGURIDADE SOCIAL
PERIOD( DE REFERENCIA: MAIO A AGOSTO DE 2023

RS 1.00

RESTOS A PAGAR

]

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LIQUIDA (ANTES

EMPENHOS NAO

DISPONIBILIDADE DE|  Restos a Pagar Liquidados ¢ Nao Pagos _ResteasSagin o HA INSCRICAOEM. | RESTOS 4 PAGHR LIQUIDADOS
DESTINACAO DE RECURSOS CAIXA = m..:_qe:_”_an:m e Nao UmEEM Oc_..ﬁn...u:nw RESTOS A PAGAR NAO «.u.v_m_m./zwguv E h...r./.ﬁ._u_..rECu (NAU
De Exercicios Do Exbreitio Liquidados de Fianceiras PROCESSADOS DO NAO LIQUIDADOS INSCRITOS POR .
Anteriores Exercicivs Anteriores EXERCICIO) DO EXERCICIO INSUFICIENCIA
FINANCEIRA)
{a) (b) (c) (d) (e} MH=(a—(h+c+d+e)
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I} 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
- 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
TOTAL DOS RECURSOS NAQ VINCULADOS (IT) 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECURSOS ORDINARIOS 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL (IIM =(1+11) 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FONTE: Sisiema - CONTABILIS», Unidade Responsivel < Camara de Maruim>. Data da ef +25:09:20235.
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CAMARA MUNICIPAL DE MARLIM
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

RGY - Anexo 6 (LRF. art. 48)
DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA: MAIO A AGOSTO DE 2023

VALOR

RS 1.00
% SOBRE A RCL

Receita Corrente Liquida
Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos L. 1T e II], art. 20 da LRF) - < 6%>

Limite Prudencial (pardgrafo Ginico, art. 22 da LRF) - <5,70%>

73.950.636,64
2.801.270.35
4.437.038.20
4.215.186,29

3.79%
6.00%

5.70%

DISPONIBILIDADES E RESTOS A PAGAR

INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
INSCRICAQ EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DO EXERCIC10)

Valor Total

0.00

0.00

FONTE: Sistema ~CONTABILIS>, Unidade Responsave] <Ci
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Anexo 6 - Simplificado
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